УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 14 » февраля 2023 г.                                                                 №  174

О направлении Положения о

государственной экзаменационной

комиссии Белгородской области по

проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования в 2023 году

Во исполнение приказа министерства образования Белгородской области

от 13 февраля 2023 года №485 «Об утверждении положения о государственной

экзаменационной комиссии Белгородской области по проведению

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования в 2023 году», с целью организации и координации

работы по подготовке и проведению экзаменов, обеспечения соблюдения прав

участников экзаменов при проведении государственной итоговой аттестации в

2023 году приказываю:

1.  Главному специалисту отдела общего образования управления

образования Богославцевой Е.Б. довести до сведения руководителей

общеобразовательных организаций Алексеевского городского округа,

реализующих программы среднего общего образования Положение о

государственной экзаменационной комиссии Белгородской области по

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования в 2023 году (далее – Положение о

ГЭК).

2. Руководителям общеобразовательных организаций Алексеевского

городского округа, реализующих образовательные программы среднего

общего образования:

2.1. Ознакомить участников ГИА-11, а также их родителей (законных

представителей) с Положением о государственной экзаменационной комиссии

Белгородской области по проведению государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования в 2023 году,

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области.

2.2. Разместить Положение о государственной экзаменационной

комиссии Белгородской области по проведению государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

2023 году на официальных сайтах общеобразовательных организаций в

течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника управления

образования администрации

Алексеевского городского округа

М.А. Погорелова

С приказом ознакомлены:      Е. Богославцева

 Л. Мироненко      С. Овчаренко

 А. Битюцкая       Н. Дешина

 И. Падалка       Н. Сапелкин

 Л. Верещак       Л. Андрусь

 И. Клишина       Н. Лутова

 Е. Кузьминых      А. Дегтярёв

 А. Панченко       А. Заика

 Ю. Былдина       Е. Колядина

 С. Локтева       Е. Кульбаченко

 Н. Колесникова